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PODER EJECUTIVO

ANEXO 1

ANEXO 1 DEL ACUERDO DEL COMITE DE EVALUACION DEL PODER
EJECUTIVO DE TAMAULIPAS POR EL QUE SE APRUEBA EL LISTADO DE LAS
PERSONAS QUE CUMPLEN Y ACREDITAN LOS REQUISITOS
CONSTITUCIONALES Y LOS PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA GENERAL
Y EN LA “CONVOCATORIA PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE
EVALUACION Y SELECCION DE POSTULACIONES DE LA ELECCION
EXTRAORDINARIA 2024-2025 DE CANDIDATURAS A CARGOS DE
MAGISTRADAS Y MAGISTRADOS DEL PLENO DEL SUPREMO TRIBUNAL DE
JUSTICIA DE NUMERO; LA MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA; LAS
MAGISTRADAS Y LOS MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL DE DISCIPLINA
JUDICIAL; LAS MAGISTRADAS Y LOS MAGISTRADOS REGIONALES; LAS
JUEZAS Y LOS JUECES DE PRIMERA INSTANCIA Y LAS JUEZAS Y LOS
JUECES MENORES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TAMAULIPAS”.

Listado de las personas que si cumplieron los requisitos previstos en la
Constitucion, la Convocatoria General y la de este érgano colegiado.

A) Magistraturas.

ADRIAN ALBERTO SANCHEZ SALAZAR
ALMA DELIA GAMEZ HUERTA

ANDRES ESCAMILLA GONZALEZ
ANDRES GONZALEZ GALVAN

ANGEL AVILA RODRIGUEZ

ARACELI MARIBEL GARCIA REYES
ARIANA MILITZA ROCHA RAMIREZ
ARNOLDO HUERTA RINCON

ARTURO DIMAS DE LOS REYES

10. ARTURO GONZALEZ GALVAN

11. ARTURO MONTALVO ACEVES

12. BASILIO RENE GONZALEZ PARRA

13. CARLOS OLAZARAN MARTINEZ

14. CELINA ELIZABETH DELGADO HERNANDEZ
15. CLAUDIA LUCILA CHARLES LUMBRERAS
16. CLAUDIA YAZMIN VILLARREAL VAZQUEZ
17. DAFNE MIROSLABA CARRILLO DE LEON
18. DANTE DIAZ DURAN

19. DELLANIRA OCTAVIA TRUJILLO SOTO
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20. EDGAR CORDOBA GONZALEZ

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

EDGAR URIZA ALANIS

EDUARDO GUEVARA RODRIGUEZ
ESTEBAN ETIENNE RUIZ

EVERARDO VALDEZ TORRES

FABIOLA DE LA CRUZ CONTRERAS BOCANEGRA
FELIPE DE JESUS MENDOZA REQUENA
FELIX LUIS VELASCO AREVALO
FRANCISCO DE LA FUENTE MARTINEZ
GLADIOLA LIZZETTE ENRIQUEZ CEDILLO
GRISELDA MARISOL VAZQUEZ GARCIA
GUILLERMINA REYNOSO OCHOA

HECTOR PAVEL MELLADO GONZALEZ
HORTENCIA NARVAEZ FUENTES

IGNACIO GARCIA ZUNIGA

ISAIAS CONTRERAS TAMAYO

IVAN SALDANA MAGANA

JAIME IZAGUIRRE REVILLA

JAVIER VALDEZ PERALES

JESUS EDUARDO HERNANDEZ ANGUIANO
JESUS MANUEL CASTILLO QUINTANILLA
JESUS MARTINEZ VANOYE

JORGE ANDRES ALONSO MEZA LOPEZ
JORGE ARIEL CASTELLANOS HERNANDEZ
JOSE ARMANDO TREVINO SANCHEZ
JOSE LEONARDO CAMPILLO PIZANA
JUAN ALONSO CAMARILLO

JUAN CARLOS LEY FONG

JUAN JORGE OLVERA REYES

JUAN JOSE BOCANEGRA GARCIA

JUAN MANUEL TRESPALACIOS CASTAN
JUAN RENE TENORIO VICENCIO

LAZARO JOSE LARA BALDERAS

LETICIA GONZALEZ VILLANUEVA
LUDIVINAALDAPE GARFIAS

LUIS ADRIAN MENDIOLA PADILLA

LUIS GERARDO UVALLE LOPERENA

LUIS HERNANDEZ NUNEZ

MA. MINERVA VARGAS CARRENO

MARIA DEL CARMEN CRUZ MARQUINA
MARIA DEL CONSUELO TERAN RODRIGUEZ
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61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

ANEXO 1

MARIA VICTORIA PORRAS PULIDO
MARIO ALBERTO FUENTES MORENO
MARIO MIRELES SALAS

MARISOL BALDERAS MARTINEZ
MARISOL IVETTE BORJA LARA
MARISA IRACEMA RODRIGUEZ LOPEZ
MELISSA LIZBETH MARTINEZ HERNANDEZ
MINERVA CACERES VAZQUEZ
MIRANDA ZAVALA RODRIGUEZ

NORA ELIA MIRANDA RESENDEZ
OLGA LILIA GANDARILLA RETANA
OMAR BECERRA TREJO

OMAR ISIDRO MEDINATRETO

OSCAR ALBERTO LARA SOSA

OSCAR BECERRATREJO

OSCAR DIAZ SANCHEZ

PATRICIO LUGO JARAMILLO

PEDRO GUTIERREZ MUNOZ

RAUL ALEMAN CARRERA

RAUL ROBLES CABALLERO

REY JESUS SZYMANSKI LOPEZ
REYNA KARINA TORRES BARRIENTOS
RICARDO ARTURO BARRIENTOS TREVINO
ROBERTO CARLOS HERRERA SALDIVAR
ROBERTO HUERTA RAMOS

RODOLFO DE LEON FIGUEROA
RODOLFO MOISES TERRAZAS
ROMAN JIMENEZ JIMENEZ

ROSA ISELA CAVAZOS BALBOA

ROSA IVETTE SALAZAR MARQUEZ
ROSALIA GOMEZ GUERRA

ROXANA GUERRERO GALVAN
SANDRA CARMONA SANCHEZ
SANDRA GUADALUPE GARCIA PEREZ
SANTIAGO MARTINEZ VAZQUEZ
SUHEIDY SANCHEZ LARA

TANIA GISELA CONTRERAS LOPEZ
TERESA OLIVIABLANCO ALVIZO
TOMAS HUMBERTO RAMOS GARCIA

Pagina 3 de 10



“S\DUS J‘-

é’ "’é% %

h!gg ‘*\\m COMITE DE EVALUACION DEL PODER EJECUTIVO
’-‘é, “C‘-"“’f” DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
snll%:z::j:m&u;lus PROCESO ELECTORAL EXTRAORDINARIO 2024-2025
ANEXO 1

B) Juezas y Jueces de primera instancia y Juezas y Jueces menores
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AARON RAFAEL CEPEDA MARIN

ADA MAYTHE GOMEZ MENDEZ
ADELAIDO GARCIAABUNDIS
ADRIANA ABIGAIL RAMIREZ DIAZ
ADRIANA BAEZ LOPEZ

ADRIANA MALDONADO SALAZAR
AILEEN AGUILAR VILLANUEVA

ALAN FERNANDO RUBIO RODRIGUEZ
ALCIRA DEL ANGEL CRUZ

. ALDO RENE ROCHA SANCHEZ
. ALEJANDRO FEDERICO HERNANDEZ RODRIGUEZ
. ALEJANDRO GARCIA LICERIO

. ALEXA ALONSO GUTIERREZ

. ALEXANDRO DE LA GARZA VIELMA

. ALEXIS HIRAM HERNANDEZ CASTRO

. ALFONSO GUTIERREZ GARZA

. ALFREDO ISRAEL JARAMILLO ARAIZA

. ALICIA MONTES BELTRAN

. ALMA PATRICIA BADILLO PONCE

. ALONDRA SANCHEZ RAMIREZ

. ANA KAREN LUNA NARVAEZ

. ANA ROSA CORTINA DE LA FUENTE

. ANA VICTORIA ENRIQUEZ MARTINEZ

. ANABEL ALMAZAN BOTELLO

. ANGEL ALEJANDRO HERNANDEZ RODRIGUEZ

. ANGEL PABLO SALINAS ZARAGOZA

. ANGEL RAUL ALVAREZ ANDUIZA

. ANTONIA PEREZ ANDA

. ANTONIO OMAR FERNANDEZ MUNOZ

. ARIEL DE LUNA CASADOS

. AYERIM GUILLEN HERNANDEZ

. BRENDA ELENA CANTU ARROYO

. BRENDA GUADALUPE DEL CARMEN HERNANDEZ
. BRENDA TAYSHIA BARRIENTOS BECERRA

. CARLOS ALBERTO ROCHA GARCIA

. CARLOS ALBERTO TERAN

. CARLOS CASTILLO ACEVEDO

. CARLOS GABRIEL CASTILLO VILLANUEVA

. CARLOS GERARDO PEREZ GOMEZ
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40. CARLOS GREGORIO RAMOS GUERRERO

41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

CARLOS JAIME GALVAN CORTINAS
CARMEN JAKELINE BERMUDEZ BERNAL
CAROLINA GONZALEZ SALINAS

CESAR ALEJANDRO AVALOS GONZALEZ
CESAR EMMANUEL ENRIQUEZ CASTILLO
CHRISTIAN OSIRIS HERNANDEZ CORTINA
CINTYA EVELYN VEGA CHAVEZ

CINTHYA YAZMIN LOPEZ CRUZ

CINTIA CITLALLI PENA BETANCOURT
CIRO RODRIGUEZ BARRON

CITLALY LIZBETH GONZALEZ RODRIGUEZ
CLAUDIA OLIMPIA GAMEZ REY

CRISTIAN REYES GARCIA

CRISTINA ZUNIGA ESTRADA
CUAUHTEMOC CASTILLO INFANTE
CUAUHTEMOC GARCIA CASTELLANO
DANIEL ALEJANDRO ZAPATA GARCIA
DANIEL GUEVARA PEREZ

DAVID ABRAHAM GUERRERO TURRUBIATES
DAVID ARIAS MORENO

DIANA CECILIATREJO GARCIA

DIANA ISELA RUIZ TREJO

EDGAR JOEL ADAN GUEL

EDGAR OSVALDO GAMEZ ALVARADO
EDNA KARINA GARZA DEL TORO
EDUARDO ANAYA HERNANDEZ

EDWIN VARGAS GUERRERO

ELISEO SANCHEZ WONG

ELIZABETH REYES HERNANDEZ
ELIZABETH RODRIGUEZ RIVERA

ELSA CAPITANACHI DOMINGUEZ
ENRIQUE MALDONADO CASIANO
ERNESTO LOVERAABSALON

ESPERANZA YOLANDA GARCIA GARCIA
ESTEFANIA URENO CANO

ESTEFANY VAZQUEZ MARTINEZ

FATIMA DEL ROSARIO BAZALDUA PERALES
FELIPE GERARDO FLORES GARCIA REPPER
FERNANDO JOSUE FERNANDEZ GALVAN
FERNANDO RAFAEL SANDOVAL RAMIREZ
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81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

FERNANDO URIEL MIRELES HERRERA
FRANCISCO GOJON MEDINA

FRANCISCO JAVIER GAMEZ BALBOA
FRANCISCO JAVIER SERNA GARZA
FRANCISCO JESUS RIVERA GARCIA
FRANCISCO MEDINA MARTINEZ

GABRIEL CARDENAS ACUNA

GABRIEL GONZALEZ VELAZQUEZ

GENESIS NOHEMI SERNA SALAS

GENESIS SANDRA NEREYDA SANCHEZ GUERRERO
GERARDO GUZMAN CERVANTES

GERARDO RODRIGUEZ VEGA

GIOVANA MARGARITA GAMEZ NIETO

GIZEL CONTRERAS MASCORRO

GLADYS FABIOLA MONCADA RAMIREZ
GLORIA PALOMA GOMEZ DE LA CRUZ
GRECIA IVONNE MORALES ICAZA

GRECIA KORAL GOMEZ GOMEZ

GUADALUPE DEL ROSARIO ALVARADO SANTILLANA
HECTOR DOMINGUEZ GARCIA
HERIBERTO GUSTAVO ARREOLA GONZALEZ
HUGO GUADALUPE MATA SOSA

HUGO PEDRO GONZALEZ JUAREZ
HUMBERTO GUARNEROS MALAGON
HUMBERTO HERNANDEZ RODRIGUEZ
IDALIA GATICA SALDIVAR

ISIDRO GARCIA VALDEZ

ISIDRO JAVIER ESPINO MATA

ISMAEL ADOLFO DUQUE SIERRA

ISMAEL ANGEL PREZA FORTANELLY

IVIS OTHONIEL DORANTES DE LEON

J. GUADALUPE ANTONIO MEDELLIN REYES
JAIME ALBERTO SIFUENTES SALAZAR
JAVIER COLUNGA RESENDIZ

JENNIFER ISABEL VACA REYES
JESSICAALICIA CEPEDA SOSA

JESUS DAVID TURRUBIATES MALDONADO
JESUS DONALDO ROBLEDO AGUIRRE
JESUS ENRIQUE FLORES LOPEZ

JESUS JASSO RODRIGUEZ

JESUS RUBEN ESPINOZA HUERTA
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122. JESUS TERAN MARTINEZ

123. JOEL ARMANDO RUIZ RUIZ

124. JONATHAN GABRIEL MORENO MURILLO
125. JONATHAN ISAIAS NAVARRO VASQUEZ
126. JORGE JAVIER AYALA MURILLO

127. JOSE A. ORDONEZ GONZALEZ

128. JOSE ALEJANDRO UVALLE GARCIA

129. JOSE ALFREDO REYES MALDONADO
130. JOSE ANTONIO RODRIGUEZ GRAJEDA
131. JOSE ARTURO CORDOVA GODINEZ

132. JOSE CRISTOBAL MIRELES ARRIAGA
133. JOSE DE JESUS ACUNA REYES

134. JOSE GUADALUPE MARTINEZ REQUENA
135. JOSE GUADALUPE RODRIGUEZ MARTINEZ
136. JOSE LUIS GARCIA GONZALEZ

137. JOSE LUIS GARCIA JUAREZ

138. JOSE LUIS MARTINEZ AGUILAR

139. JOSE LUIS RANGEL BEAS

140. JOSE LUIS TOBIAS BAZAN

141. JOSE RAUL RODRIGUEZ ORNELAS

142. JUAN ANTONIO VALLES MORALES

143. JUAN FRANCISCO BARRON OLVERA
144. JUAN JESUS ANAYA FERNANDEZ

145. JUAN LEONARDO HERNANDEZ ROCHA
146. JUAN MANUEL GONZALEZ GONZALEZ
147. JUAN MANUEL HAM CORTES

148. JUAN PEDRO GONZALEZ GONZALEZ
149. JUAN VICENTE LOPEZ CAZARES

150. JUDITH MEJIA TERAN

151. JULIO ANTONIO CONTRERAS ALCOCER
152. JULIO MALDONADO LOPEZ

153. JUSTO RICARDO VAZQUEZ MORENO
154. KARENY LIZETH HEREDIA MONRREAL
155. KARINA ELIZABETH GARCIA GIL

156. KARLA GUADALUPE BARRERA SANCHEZ
157. KARLA OBDULIA PERALES SALINAS

158. KATHERIN KRISSTHELL GARCIAAGUILAR
159. KELVIN CASTILLO GARZA

160. KRISTEL MEDINA MORGADO

161. LAURAISELA CRUZ HERDANDEZ

162. LAURA MELISSA UVALLE SERNA
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163. LAURA NANCY DE LA GARZA MAGANA
164. LEONARDO GIBRAN GONZALEZ PEREDO
165. LEONARDO NOGALES BAUTISTA

166. LEONEL ALEJANDRO SANTIAGO GARCIA
167. LEONEL ANGEL AYALA VILLANUEVA

168. LIDIA PATRICIA GOMEZ MORA

169. LILIANA RAQUEL PENA CARDENAS

170. LISSETE LOPEZ MAYET

171. LIZETT BETZAYRA HERNANDEZ QUIJANO
172. LLUVIA LUCELDY DE LA FUENTE ALONSO
173. LORENA HERNANDEZ GONZALEZ

174. LUCIANO FELIPE ESQUIVEL MARTINEZ
175. LUIS ALBERTO CENDEJAS MORALES

176. LUIS ALBERTO ROCHA GARCIA

177. LUIS EDUARDO GALLEGOS CHIRINOS
178. LUIS EDUARDO GARZA CASTANEDA

179. LUIS EDUARDO TOBIAS MATA

180. LUIS REY GONZALEZ SALAZAR

181. MA. DEL CARMEN NAVARRO PRADO

182. MA. ELENA SALAZAR FLORES

183. MA. GUADALUPE LOPEZ HERNANDEZ
184. MA. ISABEL VALLIN DELGADILLO

185. MANUEL ALEJANDRO AGUILAR DEL VALLE
186. MARCO AURELIO CORTEZ ALONSO

187. MARGARITO PECINA CADENA

188. MARIA BERTHAALICIANAVARRO PEREZ
189. MARIA CIRIA MORA GONZALEZ

190. MARIA CORA MARTINEZ PUENTE

191. MARIA DE LOURDES COVI MARTINEZ
192. MARIA DORA CHAVEZ CANTU

193. MARIA ELENA MORENO RAMIREZ

194. MARIA GUADALUPE GONZALEZ MARTINEZ
195. MARIA SUSANA GONZALEZ CASTILLO
196. MARICRUZ PINEDA HERNANDEZ

197. MARIO ASSIR SALAZAR ORTA

198. MARTHA IDALIA MONTALVO TAPIA

199. MARTHA LETICIA RESENDIZ CARRIZALEZ
200. MARTHALETICIATRONCOSO CORDERO
201. MARTHA PATRICIA RODRIGUEZ SALINAS
202. MARTIN DE JESUS SALINAS REYES

203. MARTIN ELISEO OLVERA ORTIZ
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204. MARTIN RODRIGUEZ CHAVEZ

205. MAURICIO FLORES ARRATIA

206. MAURO FRANCISCO SANDOVAL CONTRERAS
207. MAYRA GABRIELA HUITRON ZAMUDIO
208. MELISSA GUADALUPE BERLANGA CARDENAS
209. MIGUEL ANGEL AVALOS DE LEON

210. MIGUEL ANGEL COLUNGA MORENO

211. MISAEL ASCENCION CASTRO AGUILAR
212. MITZI CITLALLI ACUNA GODINEZ

213. MONICA FLORES MERCADO

214. NADIA RAQUEL GARCIA DE LEON

215. NANCY JAZMIN RODRIGUEZ HERNANDEZ
216. NICOLAS LOPEZ JUAREZ

217. NORAHILDA RUIZ LANDIN

218. NORBERTO CISNEROS MARAVILLA

219. NORMA GARCIAAPARICIO

220. OMAR ALEJANDRO NAJAR RAMIREZ

221. OMAR DE LA ROSA MARTINEZ

222. OMAR MEDINA GUERRERO

223. OSCAR DOMINGUEZ VARGAS

224. OSCAR EDUARDO CARMONA ORTIZ

225. OSCAR IVAN SEGURA RIVERA

226. OSCAR MANUEL LOPEZ ESPARZA

227. OSVALDO RAMON RIOS FLORES

228. PATRICIA VIRIDIANA ORNELAS LAMAS
229. PAULA RANGEL TORRES

230. PAULINA MARTINEZ GONZALEZ

231. PEDRO ALBERTO GUERRERO HERNANDEZ
232. PEDRO CAUDILLO GUTIERREZ

233. PEDRO LARA SANTIAGO

234. PEDRO MARIO GUZMAN CADENA

235. PERLA BERENICE SANTANA VASQUEZ
236. PERLA PATRICIA HERNANDEZ QUINTERO
237. PRICILLA ZAFIRO PEREZ COSIO

238. RAFAEL CALIXTO LUNA VALENCIA

239. RAMIRO GERARDO GARZA BENAVIDES
240. RAMON BARRIENTOS TREVINO

241. RAUL ESCAMILLA VILLEGAS

242. RAUL GASPAR GARCIA

243. RAUL GERARDO TERAN GONZALEZ

244. RAUL GONZALEZ RODRIGUEZ
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245. REYNAAZUCENA FLORES ZAVALA
246. RICARDO ORTIZ CONTRERAS

247. RICARDO REQUENA RENTERIA

248. RICARDO RODRIGUEZ ORTIZ

249. ROBERTO CARLOS PEREZ MENDEZ
250. ROBERTO DE JESUS GALLEGOS MALDONADO
251. ROBERTO RAMOS ARREOLA

252. ROCIO ISABEL SZYMANSKI LOPEZ
253. ROSA HILDA BOCK ESPINOZA

254. ROSA OFELIA VALADEZ BARREDA
255. ROSA RAMIREZ ACOSTA

256. ROSALIO PADRON CEBALLOS

257. ROXANA IBARRA CANUL

258. RUBEN ARREDONDO SAENZ

259. RUBEN GALVAN CRUZ

260. RUBEN TOLEDO AVINA

261. SABINO LOZANO CEJA

262. SAMUEL HERNANDEZ SERNA

263. SANDRA LARIZA CADENA SANCHEZ
264. SANDRA VIOLETA GARCIA RIVAS
265. SANTIAGO ESPINOZA CAMACHO
266. SERGIO CASTILLO SEGURA

267. SERGIO ESPINDOLA SANCHEZ

268. SILVIA GUADALUPE TREVINO ENRIQUEZ
269. SILVIARUIZ ARIAS

270. SIMEON ARECHAR CAMACHO

271. SONIA OLEA ORDINOLA

272. TOMAS MORAN VELAZQUEZ

273. TRANQUILINA MARTINEZ BALDERAS
274. TSANDA ITSI GALLEGOS GARCIA
275. VERONICA IBARRA MONTOYA

276. VERONICA PATRICIAAVALOS REYES
277. VICTOR ALFONSO VARGAS DUENAS
278. VICTOR BRAVO PEREZ

279. WALTER DE LA GARZA HERNANDEZ
280. WALTER DON JUAN REYES

281. YADIRA ELODIA ZUNIGA CORONADO
282. YAJAIRANOHEMI CARRIZALES RIVERA
283. YARITZAADZIRY BONILLA MOLINA
284. YESSICA YESENIA PAULIN DOMINGUEZ
285. ZADI ROMAN BRAVO LOPEZ
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